ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.05.2018 год                п.Витимский                         № 12

О мерах по недопущению пожогов в весенне-летний пожароопасный
период 2018 года
	В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с наступлением пожароопасного периода, со времени схода снега в лесах, с целью предотвращения угрозы возникновения пожаров от поджогов сухой травы , мусора и разведения костров на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, а также к строениям и сооружениям на территориях населенных пунктов Витимского городского поселения:
1. Запретить выжигание сухой травы, мусора на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам,  а также к строениям и сооружениям на территориях населенных пунктов поселения.
2. Запретить разведение костров в лесу в пожароопасной близости от лесных массивов и населенных пунктов.
3. Общественному инструктору Замарехину С.А..
-организовать распространение среди населения и размещение в местах общего пользования населенных пунктов соответствующих предупреждений и памяток о соблюдении пожарной безопасности;
- провести ознакомление с настоящим распоряжением владельцев дачных участков и индивидуальных домов.
4. Рекомендовать административной комиссии ( Кирсанова Л.В.) взять под свой контроль недопущение пожогов сухой травы, мусора  на территории Витимского городского поселения  .
5.В случае нарушения настоящего распоряжения виновные будут привлекаться к административной ответственности с наложением штрафов.
6. Распоряжение обнародовать путем размещения в сети Интернет на сайте администрации и опубликовать в бюллетене «Витимский вестник»
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на уполномоченного по делам ГО и ЧС ,ПБ Лукичеву Т.А.

       Глава  Витимского городского
       поселения                                                                       Н.В.Балуткин